
Broj: 455-6/16. 

Dubrovnik, 29. ožujka 2016. 

 

Na temelju članka 59. zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („Narodne novine“, br.: 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07. - odluka UsRH, 46/07., 45/09., 

63/11., 94/13., 139/13. 101/14. - odluka UsRH i 60/15. - odluka UsRH ) i članka 60. Statuta Sveučilišta u Dubrovniku, a u postupku usklađenja s Odlukom o punoj subvenciji 

participacije redovitih studenata u troškovima studija i sufinanciranju materijalnih troškova javnim visokim učilištima u Republici Hrvatskoj u akademskim godinama 2015./2016., 

2016./2017. i 2017./2018. („Narodne novine“ br. 83/15.) i Ugovorom o punoj subvenciji participacije redovitih studenata u troškovima studija i sufinanciranju materijalnih troškova 

javnim visokim učilištima u Republici Hrvatskoj u akademskim godinama 2015./2016., 2016./2017. i 2017./2018., Senat Sveučilišta u Dubrovniku na 129. sjednici, održanoj 29. ožujka 

2016., donio je 

 

ODLUKU O TROŠKOVIMA STUDIJA I VRIJEDNOSTI ECTS BODA U AKADEMSKOJ 2016./2017. GODINI 

 

Članak 1. 

 

 Trošak studija i vrijednost ECTS boda na Sveučilištu u Dubrovniku, u akademskim godinama 2016./2017., obračunava se za pojedinoga studenta, ovisno o znanstvenom ili 

umjetničkom području i vrsti studijskog programa sukladno slijedećoj tablici: 

ZNANSTVENO ILI UMJETNIČKO 

PODRUČJE 

SVEUČILIŠNI STUDIJI TROŠAK 

u kunama 

ECTS 

BOD 

STRUČNI STUDIJI TROŠAK 

u kunama 

ECTS 

BOD 

 

 

 

 

 

 

DRUŠTVENE ZNANOSTI 

Preddiplomski sveučilišni studij: 

 

1. Ekonomija 

2. Poslovna ekonomija 

(smjer:Turizam, Međunarodna 

trgovina, Marketing, IT menadžment) 

3. Mediji i kultura društva 

 

Diplomski sveučilišni studiji: 

 

1. Ekonomija, 

2. Poslovna ekonomija (smjer: 

Turizam, Međunarodna trgovina, 

Marketing, IT menadžment) 

3. Mediji 

 

 

 

 

 

 

4.300,00 

 

 

 

 

 

 

72,00 

 

 

 

Preddiplomski stručni studij 

 

1. Financijski menadžment 

2. Hoteljerstvo, restoraterstvo i 

gastronomija 

 

 

 

 

 

 

 

3.700,00 

 

 

 

 

 

 

62,00 



4.    Odnosi s javnostima 

 

 

 

 

 

 

TEHNIČKE ZNANOSTI 

Preddiplomski sveučilišni studiji 

1. Nautika 

2. Brodostrojarstvo 

3. Pomorske tehnologije jahta i 

marina 

4. Elektrotehničke i 

komunikacijske tehnologije 

u pomorstvu 

5. Primijenjeno/poslovno 

računarstvo 

Diplomski sveučilišni studiji 

1. Pomorstvo 

2. Elektrotehničke i 

komunikacijske tehnologije 

u pomorstvu 

3. Poslovno računarstvo 

 

 

 

 

 

 

5.600,00 

 

 

 

 

 

 

93,00 

   

BIOTEHNIČKE ZNANOSTI Preddiplomski sveučilišni studij 

1. Akvakultura 

 

Diplomski sveučilišni studij 

2. Marikultura 

 

 

5.600,00 

 

 

93,00 

   

HUMANISTIČKE ZNANOSTI Preddiplomski sveučilišni studij 

1. Povijest Jadrana i 

Mediterana 

 

4.500,00 

 

75,00 

   

 

 

 

 

UMJETNIČKO PODRUČJE 

Preddiplomski sveučilišni studij 

 

1. Restauracija i konzervacija (smjer: 

drvo, papir, tekstil, metal i keramika) 

 

Diplomski sveučilišni studij 

 

2. Restauracija i konzervacija 

artefakata od drva, papira, tekstila, 

 

 

 

 

7.500,00 

 

 

 

 

125,00 

   



metala i keramike 

Članak 2. 

 

 Iznimno od ove Odluke, trošak studija i vrijednost ECTS boda za preddiplomski stručni studij Sestrinstvo i specijalistički diplomski stručni studij Kliničko sestrinstvo ostaje isti 

kao i u akademskoj 2015/2016. godini neprimijenjen.  

 

Članak 3. 

 

 Sveučilište u Dubrovniku pridržava pravo izmjene i/ili dopune ove Odluke ako Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta promijeni sustav punog subvencioniranja troškova 

redovitih studija. 

 

Članak 4. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Rektorica 

 

Prof. dr. sc. Vesna Vrtiprah 

 

 

 

Službena biilješka: 

 

Studentski zbor Sveučilišta u Dubrovniku da je suglasnost na ovu odluku. 


